
  

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PAVIA 
                                       Servizio gestione personale docente 
 

 

                                           OGGETTO: Approvazione atti procedura di selezione per 

l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24, comma 3, lett. b) della Legge 240/2010 per il 

Settore concorsuale 13/A1 – Economia Politica e SSD SECS-

P/01 – Economia Politica 

 

Titolo VII/1 

Fascicolo 88.16/2018 

 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO l’art. 24, comma 3, lett. b) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24 della Legge 240/2010, emanato con D.R. rep. n. 1162/2011 del 31 maggio 2011 e 

s.m.i.; 

VISTO il D.R. prot. n. 55646 rep. n. 1996/2018 del 11 luglio 2018 il cui avviso è stato 

pubblicato sulla G.U. – IV Serie speciale n. 59 del 27 luglio 2018 con cui è stata indetta la 

procedura di selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24, comma 3, lett. b) della Legge 240/2010; 

VISTO il D.R. prot. n. 71795 rep. n. 2495/2018 del 10 settembre 2018, pubblicato sul sito 

web dell’Ateneo in data 11 settembre 2018, con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice della procedura in oggetto; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dai verbali delle singole riunioni, dei quali 

fanno parte integrante i punteggi attribuiti e i giudizi analitici espressi sui candidati, nonché 

dalla relazione riassuntiva dei lavori svolti; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della procedura di selezione per 

l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) 

della Legge 240/2010 per il Settore concorsuale 13/A1 – Economia Politica e SSD SECS-P/01 – 

Economia Politica, presso il Dipartimento di Scienze economiche e aziendali. 

 

E’ dichiarato idoneo il candidato: 

 

1) Dott. Jakob Grazzini 

 

ART. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito sulla base dei punteggi conseguiti 

nella valutazione dei titoli e delle pubblicazioni: 

 

2) Dott. Giuliano Antonio Curatola 

 

3) Dott. Matteo Maria Triossi Verondini 

 

4) Dott. Rossella Verzulli 

 

 

Pavia, data del protocollo  

 

 

IL RETTORE 

Fabio RUGGE 
(documento firmato digitalmente) 

LB/IB/cm 





PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE DI N.l RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI
?-E!!'ART'2!, coMMA 3, LETT. B) DELLA LEGGE 24012010 (coNTRATTo sENtoR) pER rL sErroRE co coRsuALE13lAl - Economla Politica - SETToRE SCIENTIFICO DISCIPLINARE sEds-p/ot - Economla potifica -
DIPARTTMENTo Dr scrENzE EcoNoMrcHE ED azrENDALr, TNDETTA coN D.R. N. 19'96 DEL 11 Lu;ti; 2ot8 rL curAWISO E' STATO PUBBLICATO SULLA G.U. N. n. 59 DEL 27 tugtio 2Ot8

RELAZIONE FINALE

Il giorno 13 Novembre 2018 alle ore L4:40 si riunisce presso il Dipartimento di Scienze
Economlche ed Aziendali in Pavia la Commissione giudicatrice della suddetta procedura
selettiva, nelle persone di:

prof. Guido Ascari FtRfft6io e t,l'oo 
^s.n8,prof. Andrea Boitani 

,\rt,.r, o AN )q€.A epimNl
Prof.ssa Antonella Trigari Fr{rrrro eN-rc1r15-g 

"(16981
per redigere la seguente relazione finale.

La Commissione ha tenuto complessivamente n.4 riunioni iniziando i lavori il 12 ottobre
2018 e concludendoli il 13 Novembre 2018.

Nella prima riunione del 12 ottobre 2018 la Commissione ha immediatamente provveduto
alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Andrea Boitani e del Segretario nella persona
del Prof. Guido Ascari.

Ciascun commissario ha dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affinite entro il
40 grado incluso con gli altri commissari (art. 5 comma 2 D.lgs. 07.05.1948 n.ll72) e la non
sussistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c., nonch6 delle situazioni
previste dall'art.3s-bis del Decreto legislativo 30.03.2001, n,165 e s.m.i., cosi come introdotto
dalla Legge 6.11.2012, n.190 e s.m.i.

La Commissione ha predeterminato i criteri, di seguito riportati, per procedere alla
valutazione preliminare dei titoli, del curriculum e della produzione scientifica, ivi compresa la
tesi di dottorato, con la possibilitd di tener anche conto delle eventuali lettere di referenza.

Per titoli e curriculum:
a) dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati, il diploma di
specializzazione medica o equivalente conseguito in ltalia o all'estero;
b) eventuale attivitA didattica a livello universitario in Italia o all,estero;
c) documentata attlvite di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri;
d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o
partecipazione agli stessi ;
e) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali;
f) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per atUvite di ricerca.

Ha deciso che la valutazione di ciascun elemento sara effettuata considerando
specificamente la significativita che esso assume in ordine alla qualitd e quantitir dell,attivite di
ricerca svolta dal singolo candidato.

Nell'effettuare la valutazione comparativa dei candidati, saranno prese in considerazjone
esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti
nonch6 saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale
con I'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La tesi di dottorato o dei titoli
equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle condizioni di cui al presente
comma.

La commissione giudicatrice ha deciso che effettueri la valutazione comparativa delle
pubblicazioni sulla base dei seguenti criteri:



a) originalite, innovativita, rigore metodologico e rilevanza di ciascuna pubblicazione
scientifica;
b) congruenza di ciascuna pubblicazione con il settore concorsuale per il quale d bandita la
procedura e con l'eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o piir
settori scientifico-d isciplina ri, ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione
all'interno della comunitA scientifica;
d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunitir scientifica
internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione
del medesimo a lavori in collaborazione.

La commissione giudicatrice altresi valuteri la consistenza complessiva della produzione
scientifica del candidato, I'intensite e la continuitir temporale della stessa, fatti salvi i periodi,
adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attivite di ricerca, con
particolare riferimento alle funzioni genitoriali.

La commissione, tenuto conto che il settore concorsuale: 13/A1 - Economia politica non
rientra tra i settori per iquali si applicano indicatori bibliometrici, non si avvarrA di tali
indicatori, pur riservando particolare attenzione sia alla rilevanza delle riviste nelle quali sono
stati pubblicati i lavori presentati dai candidati, sia all'impatto scientifico e diffusione atl'interno
della comunite scientifica delle pubblicazioni presentate dai candidati.

In caso di superamento del limite massimo di pubblicazioni, la Commissione Giudicatrice
valutera le stesse secondo l'ordine indicato nell'elenco, fino alla concorrenza del limite stabilito.

Dopo la valutazione preliminare dei candidati, la Commissione procedere, come la
procedura di selezione prevede, ai sensi dell'art.24, comma 2 lett.c) della Legge 240/2OlO,
con una discussione pubblica durante la quale icandidati discutono e illustrano davanti alla
Commissione giudicatrice stessa i titoli e le pubblicazioni presentati, ivi compresa la tesi di
dottorato/ oltre alla prova orale volta ad accertare l'adeguata conoscenza della lingua
stran iera.

A seguito della discussione, la Commissione attribuire un punteggio ai titoli e a ciascuna
delle pubblicazioni presentate dai candidati, sulla base dei criteri come di seguito stabiliti:

titoli professionali, accademici e pubblicazioni purch6 attinenti all'attivita da svolgere.

Titoli professionali: fino ad un massimo di punti 15 totali da distribuire tra le voci
sottoelencate.
Per ipunti a) e b) si possono assegnare:
punti 1 per ogni anno o frazione di anno superiore a 6 mesi di servizio;
punti 0,5 per periodi fino a 6 mesi di servizio.

Titoli valutabili:
a) svolgimento di attivitir didattica a livello universitario in italia o all'estero - fino a un
massimo di punti 3
b) documentata attiviti di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri -
fino a un massimo di punti 2
c) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o
partecipazione agli stessi; conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali
per attivite di ricerca - fino a un massimo di punti 5
d) partecipazione in qualita di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali, o
seminari presso qualificati istituti di ricerca o Universita - fino a un massimo di punti 5

Titoli accademici: fino ad un massimo di punti 5

Titoli valutabili:



a) possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati
diploma di specializzazione medica o equivalente conseguito in ltalia o all'estero - fino a un
massimo di punti 5

Pubblicazioni: fino ad un massimo di punti 10 ounti oer ogni singola pubblicazione, per un
totale massimo di ounti attribuibili alle pubblicazioni nel loro complesso di 35. Per ogni sinoola
pubblicazione ipunti verranno attribuiti seguendo lo schema sottoelencato.

a) originalite, innovativite, rigore metodologico e rilevanza - fino a un massimo di punti 4;
b) congruenza con il settore concorsuale per il quale d bandita la procedura e con l'eventuale
profilo, definito esclusivamente tramite indrcazione di uno o pii settori scientifico-disciplina ri,
ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate - fino a un massimo di punti 2;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comuniti
scientifica - fino a un massimo di punti 3;
d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunite scientifica
internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione
del medesimo a lavori in collaborazione - fino a un massimo di punti 1.

Consistenza complessiva della produzione scientifica: fino ad un massimo di 5 punti
La commissione valutera la consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato,
l'intensiti, la potenzialitir e la continuitA temporale della stessa, fatti salvi i periodi
adeguatamente documentati di allontanamento non volontario dall'attivita di ricerca, con
particolare riferimento alle funzioni genitoriali.

La Commissione valuteri l'adeguata conoscenza della lingua straniera mediante
l'espressione di un giudizio sintetico (ad esempio: insufficiente - sufficiente - buono - distinto
- ottimo).

Successivamente la Commissione individuera, con adeguata motivazione, l'idoneo della
procedura e formuleri una graduatoria di merito composta da non piir di tre nominativi.

La commissione, al termine della seduta ha consegnato il verbale contenente icriteri
stabiliti al responsabile della procedura, affinch6 prowedesse alla pubblicazione sul sito Web
dell'Universitir.

Nella seduta del 19 ottobre 2018 alle ore 14.00 la Commissione ha accertato che icriteri
fissati nella precedente riunione sono stati resi pubblici per almeno cinque giorni, ha preso
visione dell'elenco dei candidati fornito da ll'Am ministrazione e ciascun commissario ha
dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affiniti entro il 4o grado incluso con icandidati
stessi, e la non sussistenza di cause di astensione di cui agli artt. 51 e 52 del c.p.c.

La Commissione/ presa visione dell'elenco dei candidati, e delle rinunce (Dott, Alessandro
Caiani e Dott.ssa Daniela Maggioni) ha preso atto che i candidati da valutare ai fini della
selezione erano n. 27 e precisamente:

1) ADDESSI
2) ALBONICO
3) BELLONI
4) BERTOLI
5) BOZZANO
6) CLO',
7) CURATOLA
8) ELIA
9) FORLANI
1O) GALLETTA
11) GAMBA
12) GOBBr
13) GRAZZINI

William
Alice
Michele
Paola
Monica
Stefano
Giuliano Antonio
Leandro
Emanuele
Se rg io
Astrid
Alessandro Pietro
Jakob

・ヽ ュlt・



14) L[ONE          Maria Anna
15) MAMMI          Irene
16) MENDOLICCHIO    Concetta
17) MERONI          Elena Claudia
18) MONGEAU OSPINA  Christian Alexander
19) ONORATO        Massimiliano Gaetano
20) PATRIARCA        Fabrizio
21) PICCARDO        Chiara
22) ROSSO           Anna Cecina
23) SCOTTI           Massimo
24) TASCIOTTI         Luca
25) TRAFICANTE       Cuido
26) TRIOSSI VERONDINI Matteo Maria
27) VERZULLI          Rosse‖ a

Per ia valutazione la Commissione ha tenuto conto dei criteri indicati ne‖ a seduta
pre‖ minare de1 12 ottobre 2018

La Commissione, terminata la fase di enucleazione dei contributi personali di ciascun
candidato, ne ha analizzato le pubblicazioni e i titoli presentati e ha poi effettuato la
valutazione preliminare di tutti i candidati con motivato giudizio analitico sui titoli, sul
curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato (Allegato C al Verbale
2 - Giudizi analitici) al fine di selezionare icandidati com pa rativamente pii meritevoli che
sono stati ammessi alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica, con la
Commissione, in misura compresa tra il 10 e il 20 per cento del numero degli stessi e
comunque non inferiore a sei unite.

La Commissione, terminata la fase di valutazione preliminare, ha individuato i seguenti
candidati comparativamente pii meritevoli che sono stati ammessi al colloquio:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

ALBONICO
CURATOLA
GRAZZINI
ONORATO
TRIOSSI VERONDINI
VERZULLI

Alice
Giuliano Antonio
Jakob
Massimiliano Gaetano
Matteo Maria
Rossella

Nella seduta del 13 Novembre 2018 alle ore 11:00 la Commissione ha proceduto
all'appello dei candidati, in seduta pubblica per l'illustrazione e la discussione dei titoli
presentati da ciascuno di essi.
La Commissione e stata informata con nota del Servizio gestione personale docente prot. n,
96320 del L3/71/2018 che il candidato Massimiliano Gaetano Onorato ha rinunciato a
partecipa re alla procedu ra.

Sono risultati presentii seguenti candidati dei qua‖ ё stata accertata l′ identitら personale.
I candidati sono stati chlamati a sostenere ll co‖oquio in ordine alfabetico.

1) ALBONICO        Alice
2)  CURATOLA        Giu‖ ano Antonio
3)  GRAZZINI         ]akob
4) TRIOSSI VERONDINI Matteo Maria
5)  VERZULLI          Rosse‖ a

Ii candidato TRIOSSI VERONDINI chiede di poter effettuare il co‖ oquio per primo causa orario
dei voio di rientro in Cile. La Commissione chiede ag‖  altri candidati se abbiano qualcosa in
contrario ad accettare la richiesta del candidati TRIOSSI VERONDINI. Nessuno espr me
contrarietさ e la rlchiestaさ accolta



Al termine della discussione dei titoli e della produzione scientifica e della prova orale, la
Commissione ha proceduto all'attribuzione di un punteggio ai titoli e a ciascuna delle
pubblicazioni presentate dai candidati e di un punteggio totale, nonchd alla valutazione
dell'adeguata conoscenza della lingua straniera (Allegato l Verbale 3)

Successivamente la Commissione ha indicato, con la seguente motivazione

La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli. del CV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualitir
scientifica del candidato ottima.

il candidato Dott. Grazzini Jakob, con punti 59, idoneo della procedura di selezione per
l'assunzione di n.1 Ricercatore a tempo determinato per il Settore concorsuale 13/A1 -
Economia Politica - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/o1 - Economia Politica,
presso il Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali indetta con D.R. N. 1996 DEL 11
Luglio 2018 il cui avviso d stato pubblicato sulla G.U. n. 59 del 27 luglio 2018.

La Commissione inoltre ha redatto la seguente graduatoria di merito sulla base dei
punteggi conseguiti nella valutazione dei titoli e delle pubblicazioni:

20) Dott. CURATOLA Giuliano Antonio punti 51

30) Dott. TRIOSSI VERONDINI Matteo Maria punti 50.25

40) Dott.ssa VERZULLI Rossella punti 45.5

La Commissione, con la presente relazione finale, dichiara conclusi i lavori e raccoglie tutti
gli atti concorsuali in un plico che viene chiuso e sigillato con l'apposizione delle firme di tutti i

commissari sui lembi di chiusura.

Il plico, contenente duplice copia dei verbali delle singole riunioni, dei quali costituiscono
parte integrante gli allegati e duplice copia della relazione finale dei lavori svolti, viene
consegnato al Responsabile del procedimento, il quale provvederi, dopo l'approvazione degli
atti medesimi, a disporre la pubblicazione per via telematica sul sito dell'Universiti.

Inoltre la Commissione, nella persona del Presidente o del Segretario, trasmette gli atti
sopra elencati per e-mail al seguente indirizzo: ufficio-concorsi- professori- ricercatori@u n ipv. it.

La seduta d tolta alle ore 15:30.

Il presente verbale viene redatto, letto e sottoscritto seduta stante.

Pavia, 13 Novembre 2018

LA COMMISSIONE

Prof. Guido Ascari

Prof. Andrea Boitan i

Prof ,ssa Antonella Trigari
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ALLEGATO C - GIUDIZI ANALITICI

Nota RTDa = ricercatore/ricercatrice a tempo determinato di tipo a)

CANDIDATO: WILLIAM ADDESSI
Anno di nascita: 1976

Itemi dell'attivitA scientifica del candidato riguardano principalmente la macroeconomia, e plU
specificamente l'analisi del ciclo economico e del mercato del lavoro. I temi sono coerenti con le
tematiche del settore concorsuale r3lAr.

Titoli
PhD in Economics, Universiti di Roma 3, zoo8.
Data l'eti accademica (ro anni dal PhD), ilcandidato ha maturato una buona, lunga e differenziata
esperienza didattica.
ll candidato ha maturato 4 anni di esperienza come assegnista di ricerca presso l' Universiti La
Sapienza di Roma, poi 3 annicome RTDa presso l'Universiti di Sassari. Dal zor5 ricopre la posizione
di Lecturer presso l'Universiti di Limerick.
La partecipazione delcandidato a conferenze in qualitir direlatore od organizzatore d discreta. Non
risultano organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali,
o la partecipazione a gruppi che abbiano ottenuto significativi finanziamenti alla ricerca.
Ottiene un research fellowship dall'ElEF.

Pubblicazioni scientifiche
ll candidato presenta rr pubblicazioni su riviste scientifiche internazionali, di cui 3 a firma singola.
oueste riviste sono di buona rilevanza e l'impatto sulla comuniti scientifica A discreto.

Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo buono, un buon carattere di originalitA e una
collocazione editoriale di buona rilevanza.
La consistenza complessiva della produzione scientifica delcandidato d buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio;
La commissione unanimq, sqlla base della Valutazione 

. 
a.nalitica dei titoli, del cv, d;lle

pubblicazioni e della consistenza complessiva delta'ir6dllione scientifii'al Valuta la qualiti
scientifica del cand idato buono.
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CANDIDATO: ALICE ALBONICO
Anno di nascita: :.983

Itemidell'attiviti scientifica del candidato riguardano principalmente la macroeconomia e l'analisi
degli effetti di politiche fiscali e monetarie, coerenti con le tematiche del settore concorsuale r3lAr.

Titoli
PhD in Economics, Universiti di Pavia, zorz.
La candidata ha maturato una buona esperienza didattica come RTDa presso l'Universiti di Milano-
Bicocca, posizione attualmente ricoperta.
i a iandidata ha maturato 4 anni di esperienza come assegnista di ricerca presso le Universiti di
Pavia (z anni) e Bicocca (z anni), ed un anno di ricercatrice presso il JRC a lspra.
Premio di ricerca Modigliani Research Grant Uniciedit.
Presenta una buona p5rtecipazione a conferenze nazionali ed internazionali in qualiti di relatore.
Ha partecipato ad un gruppo di ricerca finanziato dalla Commissione Europea nel settimo
programma quadro, ed ad un gruppo di ricerca locale.

Pubblicazioni scientifi che
La candidata presenta 5 pubblicazioni, che sono 5 articoli su riviste scientifiche internazionali
sempre in collaborazione con altri autori. Due di queste appaiono in una importante rivista di
macroeconomia.

Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo molto buono, un buon carattere di originaliti e

una collocazione editoriale di pir) che buona rilevanza. Nonostante la giovane eti accademica e

l'impatto d d iscreto.
Tenendo conto della giovane etd accademica, la consistenza complessiva della produzione
scientifica del candidato d piU che buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del CV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica del candidato molto buona.
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CANDIDATO: MICHELE BELLONI
Anno di nascita: r97z

Itemi dell'attiviti scientifica del candidato riguardano soprattutto tematiche relative a welfare
state e pensioni, con particolare riguardo alle conseguenze e determinanti delle scelte di
pensionamento o di impiego autonomo. Le tematiche sono a cavallo fra l'economia del lavoro,
l'economia pubblica, e, pii recentemente, la demografia. Esse sono coerenti con le tematiche del
settore concorsua le r3/Ar.

Titoli
PhD in Economics, Universiti di Torino, zoo6.
Dal zooS al zo16 svolge attiviti di ricerca come post-doc presso l'UniversitA di Torino (6 anni) e
l'Universiti diVenezia (4 anni). Dal zo16 ricopre la posizione di RTDa presso l'Universiti di Venezia.
L'attiviti didattica maturata A modesta data l'eti accademica e riflette iro anni svolti in attiviti di
ricerca (post-doc o assegno).
Ha partecipato a numerosi progetti di ricerca nazionali ed internazionali, ma non risulta abbia mai
coordinato questi gruppi.
Presenta una buona partecipazione a conferenze nazionali ed internazionali in qualiti di relatore.
Ha ricevuto due awards dal Collegio Carlo Alberto a sostegno delle proprie ricerche e fellowship per
periodidi visiting in istituzioni nazionali ed internazionali.

Pubblicazioni scientifi che
ll candidato presenta rz pubblicazioni, di cui 8 in riviste scientifiche internazionali e 4 contributi a
volumi collettaneo. Tutte le pubblicazionisono con co-autori.
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo buono, un buon carattere di originaliti e una
collocazione editoriale discreta di cui r pubblicazione in un'importante rivista nel campo
dell'economia san ita ria
Tenendo conto dell'anzianiti accademica e dei numerosi anni dedicati quasi esclusivamente
all'attiviti di ricerca, l'impatto A discreto.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato d buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del cV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica della ca nd idata buona.
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CANDIDATO: PAOLA BERTOLI
Anno di nascita: r98z

Itemi dell'attiviti scientifica della candidata riguardano quasi esclusivamente tematiche di
economia sanitaria, coerenti con le tematiche del settore concorsuale :.3/Ar, ma ancor pit, data
l'elevata specia lizzazione, col settore r3/A3.

Titoli
PhD in Economics, Universiti di Bologna, zor4.
Ha maturato un breve periodo corhe assegnista di ricerca presso l'Universitl di Verona, e dal zoe4
ricopre la posizione diAssistant Professor presso l'Universiti di Praga.
L'attivitA didattica maturata d buona.
Nonostante la giovane eti accademica, la partecipazione della candidata in qualiti di relatrice 6
molto buona sia in convegni nazionali e internazionali di economia sanitaria o di law-and-
economics, sia in seminari presso istituti di ricerca o Universita.
Non risulta abbia partecipato o coordinato gruppi di ricerca nazionali o internazionali, ma ha
ripetutamente ottenuto finanziamenti locali/nazionali per la propria attiviti di ricerca. Significativa
l'ultima ottenuta (rr5,ooo Euro).

Pubblicazioni scientifi che
La candidata presenta 6 pubblicazioni, di cui 5 in riviste scientifiche internazionali ed una in un
volume collettaneo. Tutte le pubblicazioni sono con co-autori e si occupano di temi di economia
sanitaria o di law-and-econom ics applicati all' economia sanitaria.
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo buono, un buon carattere di originalitA e una
collocazione editoriale buona, specialmente all'interno di riviste specializzate in economia
sanitaria, con due pubblicazioni in un'importante rivista nel campo dell'economia sanitaria.
L'impatto risente della giovane eti accademica ed d per ora modesto.
Tenendo conto della giovane eti accademica, la consistenza complessiva della produzione
scientifica della candidata d pir) che buona, ma con forte specializzazione nel settore dell'economia
san itaria.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del CV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualitir
scientifica della cand idata buona.
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CANDIDATO: MONICA BOZZANO
Anno di nascita::.983

I temi dell'attiviti scientifica della candidata riguardano l'economia della famiglia e l'economia di
genere, e sono coerenti con le tematiche delsettore concorsuale r3/Ae.

Titoli
PhD in Economics, Universiti di Pavia, zorz.
Dal zorz ha una posizione di assegnista di ricerca presso l'Universiti di Modena e Reggio Emilia.
L'attiviti didattica maturata d modesta.
Dimostra una buona partecipazione in qualiti direlatrice in convegni nazionali e internazionali.
Ha partecipato ad alcunigruppi di ricerca nazionalie internazionali.

Pubblicazioni scientifi che
La candidata presenta 6 pubblicazioni, di cui3 in riviste scientifiche internazionali (di cui una a firma
unica), r in rivista nazionale (a firma unica), una in un volume collettaneo e la tesi di dottorato.
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo discreto, un buon carattere di originaliti e una
collocazione editoriale discreta.
L'impatto risente della giovane eti accademica ed d modesto.
Tenendo conto della giovane eti accademica, la consistenza complessiva della produzione
scientifica della candidata 6 piU che discreta.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del cV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica della cand idata discreta.
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CANDIDATO: STEFANO CLO
Anno di nascita:r98o

Itemi dell'attiviti scientifica del candidato riguardano tematiche di economia ambientale e

economia dell'energia, coerenti con le tematiche del settore concorsuale r3/Ar, ma ancor pii, data
l'elevata specia lizzazione, col settore 13/A3.

Titoli
European Doctorate in Lawand Economics, Universitl di Bologna e Rotterdam University lnstitute,
2010.

Ha maturato 6 anni di attiviti di ricerca (assegnista) presso l'Universiti di Tor Vergata (z anni) e di
Milano (4 anni).
Attualmente d RTDa nel settore SECS - P/o1 presso l'Universiti di Milano.
L'esperienza nell'attivit5 didattica d buona, svolgendo didattica dal 2o12, prima come professore a

contratto a Bologna, poi come RTDa a Milano.
Ha coordinato un work-package in un progetto di ricerca nazionale, ma non risultano
partecipazioni a grandi progetti internazionali.
La partecipazione in qualiti di relatore a conferenze 6 di buona intensitS.

Pubblicazioni scientifi che
ll candidato presenta rz pubblicazioni, di cui rr (di cui z a firma singola) su riviste scientifiche
internazionali, soprattutto dieconomia dell'energia, ed un libro a firma singola.
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo buono, un buon carattere di originaliti. La
collocazione editoriale d piU che buona per le riviste specializzate nel campo dell'economia
dell'energia, con 2 pubblicazioni nella rivista migliore nel campo.
La produttivitA e continuit5 scientifica d buona. L'impatto diquesta produzione scientifica d molto
buono.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato d piJ che buona, con forte
specia lizzazione, a scapito dell'ampiezza dei temi trattati.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del CV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica del candidato pit che buona.
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CANDIDATO: GIULIANO CURATOLA
Anno di nascita: r98z

I temi dell'attiviti scientifica del candidato riguardano la teoria della finanza. I temi sono coerenti
con le tematiche del settore concorsuale :.3/Ar.

Titoli
PhD in Finance, Universiti di Losanna, zor3. PhD in Economics, Universiti Federico ll di Napoli,
2012.
Dal zor3 ricopre il ruolo diAssistant Professor presso l'Universiti Goethe di Francoforte. ln questo
ruolo, il candidato ha maturato una buona esperienza didattica.
La partecipazione del candidato in qualit5 di relatore in conferenze internazionali d di ottima
intensiti.
Non risultano organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali, o la partecipazione a gruppi che abbiano ottenuto significativi finanziamenti alla
ricerca. Ottiene finanziamenti locali a supporto della propria ricerca individuale, ed una grant dalla
German Research Foundation.

Pubblicazioni scientifi che
ll candidato presenta 7 pubblicazioni, di cui 6 su riviste scientifiche internazionali (di cui3 a firma a
singola), e la tesi di dottorato. Tre pubblicazioniappaiono in riviste molto buone.

Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo molto buono, un buon carattere di originaliti e
una collocazione editoriale di piU che buona rilevanza.
L'impatto sulla comuniti scientifica risente della giovane eti accademica ed d modesto.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato d pir) che buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizro:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del cV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica del candidato molto buona.
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CAND:DATO:LEANDRO EL:A
Anno di nascita:■979

Itemi dell'attiviti scientifica del candidato riguardano principalmente l'analisi applicata degli
aspetti economici deiconflitti e della migrazione. I temi sono coerenti con le tematiche del settore
concorsua le r3/Ar.

Titoli
PhD in Economia Applicata, Universiti della Calabria, zoo9.
fta rnatrjtilto un anno come assegnista presso l'Universiti della Calabria e 2 anni come post-doc
pressoDG Joint Research Centre della Commissione Europea, dove attualmente ricopre il ruolo di

dcdnomiili.
| ;esperiefila didattica maturata d modesta.
la p-artecipazione del candidato in quSlitA di relatdre in conferenze internaziohali 6 di discreta
intensiti.
Non risultano organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e

internazionali, o la partecipazione a gruppi che abbiano ottenuto significativi finanziamenti alla

ricerca.

Pubblicazioni scientifi che
ll candidato presenta rz pubblicazioni, tutte su riviste scientifiche internazionali, di cui r a firma a

singola.
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo buono, un carattere di originaliti buono e una

collocazione editoriale di buona rilevanza.
L'impatto sulla comuniti scientifica d buono, ma concentrato su un contributo in una rivista non di

campo economico.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato A buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del CV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica del candidato buona.
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CANDIDATO: EMANUELE FORLANI
Anno di nascita: 1979

I temi dell'attiviti scientifica del candidato riguardano principalmente l'economia internazionale e
delle migrazioni. I temi sono coerenti con Ie tematiche del settore concorsuale r3lAr.

Titoli
PhD in Economics, l'universit6 catholique de Louvain, 2or.o; dottorato, Universiti di Bologna,
zoo8.
E stato assegnista di ricerca presso l'Universiti di Pavia, ed A attualmente RTDa preso l,Universiti
di Bologna.
L'esperienza didattica maturata sembra buona, ma d difficile da giudicare in quanto non sono
indicati gli anni disvolgimento didetta attivitA.
La partecipazione del candidato in qualiti di relatore in conferenze internazionali d di buona
intensiti.
Non risultano organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca
internazionali. Partecipazione a gruppi di ricerca finanziati all,interno del settimo
quadro.
Ottiene due premi a conferenze per un
pubblicazioni presentate.

significativo contributo di ricerca che d inserito fra le

Pubblicazioni scientifiche
La pubblicazione n. r dell'Elenco pubblicazioni 6 indicata come ,.forthcom ing,,. Non a stata
presentata la lettera di accettazione da parte dell'editore, pertanto si ritiene che tale pubblicazione
non sia conforme a quanto richiesto dal bando. ll candidato quindi presenta:-o pubblicazioni,3 su
riviste scientifiche internazionali (dicui r a firma singola), z contributi a volumi collettanei (di cui r
a firma singola) e 5 working papers (questi ultimi non valutabili aifini del presente concorso).

Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo discreto, un discreto carattere di originaliti e
una collocazione editoriale didiscreta rilevanza. L'impatto sulla comunitA scientifica E modesto.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato 6 discreta.

nazionali e
programma

Pir quanto sopra descritto'la Comm ission e formu la il seguente g iud izio: 1, .,. ".r . i., -l
La commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del cV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione screntifica, valuta la qualiti
scientifica del candrdato discreta.
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CANDIDATO:SERG10 GALLEttA
Anno di nascita:■985

itemide‖′attivitさ scientifica dei candidato riguardano ranalisi economica empirica′ applicata a vari

tenli principalmente di econonnia pubblica e political economy l tenni sono coerenti con le

tematiche delsettore concorsua:e■ 3ノA■

Titoil

PhD in Economics′ Universitさ di Lugano1 20■4

Ha maturat0 2 anniCome assegnista di面 cerca al‖ nsttut d′ Economia de 3arcelona′ ed attualmente

[,el::ぶ∫1を:li::ユ|:Fiilti「1:1子 :l:11rt:1鷲
elat6rё  ihこ6hfeFth2こ  ihterlb2iOnaliさ di buona

inteAsitさ :

Non risultano organizzazioner direzionё  e coordinamento di grupp: di ricerca nazionali e

internazionalL o la partecipazione a gruppi che abbiano ottenυ to significativi finanziamenti a‖ a

ricerca

Pubb:icazioni scientinche

li candidato presenta 8 PubbliCazioni′ 6 su riviste scientifiche internazionali(dicui2 a firma singola)′

2 COnt‖ buti a volumi collettanei(di Cui■ a nrma sing。 la)e2WOrking papers(qUesti uLimi non

valutabili ai fini del presente concorso) Si segnala in palticolare ■ PUbblicazione ne‖ a rivista

migliore nelcampo de!reconomia Pubblica

Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo buono, un buon carattere di originaliti e una

collocazione editoriale di buona rilevanza. L'impatto sulla comuniti scientifica d modesto, ma d da

aspettarsi data la giovanissima eti accademica.
Contando anche la giovane eti accademica, la consistenza complessiva della produzione
scientifica del candidato d buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del CV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica del candidato buona.
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CANDIDATO: ASTRID GAMBA
Anno di nascita: 1979

Itemi dell'attiviti scientifica della candidata riguardano la teoria dei giochi, l,economia
sperimentale e la teoria microeconomica e sono coerenti con le tematiche del settore concorsuale
r3/A:..

Titoli
PhD in Economics, Universiti Bocconidi Milano, zoro.
Dal zorr ad oggi, ha maturato 8 anni come post-doc (assegnista di ricerca) presso il Max Planck
lnstitute di Jena (z anni) e l'Universiti di Milano-Bicocca (6 anni), posizione che ricopre
attualmente.
L'attiviti didattica maturata d discreta.
La partecipazione della candidata in qualiti di relatrice d buona sia in convegni nazionali e
internazionali, sia in seminari presso istituti di ricerca o Universiti.
Non risulta abbia partecipato o coordinato gruppi di ricerca nazionali o internazionali, ma ha
ottenuto una borsa di ricerca dall'EIEF per un progetto di un anno.

Pubblicazioni scientifi che
La candidata presenta 7 pubblicazioni, di cui 3 in riviste scientifiche internazionali (di cui r a firma
singola),3 working papers (questi ultimi non valutabili ai fini del presente concorso) e la tesi di
dottorato. Si segnalano in particolare z pubblicazioni molto buone, di cui una nella rivista migliore
nel campo dell'economia pubblica. La produzione scientifica d limitata e relativamente recente
rispetto all'anzianiti accademica, ma le 3 pubblicazioni presentano un rilievo buono, un buon
carattere dioriginaliti e una collocazione editoriale pir) che buona.
L'impatto 6 modesto.
La consistenza complessiva della produzione scientifica della candidata d buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del cV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica della cand idata buona.
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CAND:DATO:ALESSANDRO P:ETRO GOBBl
Anno di nascita:■ 98■

lterni de‖
′
attivitら scientifica del candidato riguardano principalrrlente la rnacroeconorYlia e l′ effetto

di politiche rnonetarie e fiscali.lternisono coerenti con le tematiche delsettore concorsuale■ 3′A■ .

Titoli

PhD in lngegneria gestionale′ Pontecnico di Milano′ 20■O.

Ha maturato 5 annl come assegnista di ricerca presso l′ Universitさ Cattolica del Sacro Cuore di

MilanO(4 anni)el′ Un市 ersitら di Pa宙 a(■ anno).Attualmente ё RTDa presso l′ Un市ersitさ Cattolica

del Sacro Cuore di Milano.

L′esperientta diJ31耐こb maturataさ diSとrtta.  _1‐ I`■・■:  :ギ  ・     ・=・ ―    ~
La partecipl´ i9口 9 del,andidato ln quali島

‐
di・ relatore in conferen2e intё rhazibhaliさ di buona

intensitら .

Ha partecipato a 3 gruppi di ricerca finanziati a‖
′
interno del settirYlo prograrnrna quadro.

Pubb:icazioni sc:entifiche

ll candidato presenta■ o pubblicazioni′ 4 Su riviste scientifiche internazionali′ 2 COntributi a volurni

co‖ ettanei′ la tesi di dottorato e 3 WOrking papers.Le 4 pubblicazioni presentano un r‖ ievo buono′

un buon carattere di originalith e una co‖ocazione editoriale molto buona′  in particolare due
pubblicazione appaiono in riviste diinteresse generale rnolto buone.

L′impatto ё rlnodesto.

La consistenza complessiva de‖ a produzione scientifica del candidatoさ buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del CV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica del candidato buona.
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CANDIDATO: JAKOB GRAZZINI
Anno di nascita: r98z

Itemi dell'attiviti scientifica del candidato riguardano principalmente la macroeconomia,
l'economia comportamentale e agent-based modelling. ltemi sono coerenti con le tematiche del
settore concorsuale r3/Ar.

Titoli
PhD in Economia, Universiti diTorino, zo:.2.
Ha maturato 4 anni come assegnista di ricerca presso l'Universiti Cattolica del Sacro Cuore di
Milano. Dal zo16 d RTDa presso l'Universiti Cattolica del Sacro Cuore di Milano.
L'esperienza didattica maturata d buona.
La partecipazione del candidato in qualiti di relatore in conferenze internazionali d di ottima
intensitA.
Ha partecipato a 3 gruppi di ricerca finanziati all'interno delsettimo programma quadro.
Ha ricevuto un premio come miglior lavoro di un giovane ricercatore (Unicredit Best paper Award)
presentato alquarto Workshop in Macro, Banking and Finance.

Pubblicazioni scientifi che
ll candidato presenta rz pubblicazioni, di cui 9 in riviste scientifiche internazionali (di cui z a firma
unica), due contributi in volumi collettanei e la tesi di dottorato.
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo molto buono, un buon carattere dioriginaliti e
una collocazione editoriale molto buona, con 4 pubblicazioni in una rivista fra le migliori nel campo
della macroeconomia ed una pubblicazione in una rivista di interesse generale molto buona.
Nonostante la giovane eti accademica, l'impatto sulla comunitd scientifica a pir) che buono.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato d molto buona, in
accelerazione e notevole se la si pondera per l,eti accademlca.

Per quanto sopra descritto [a Commissione formula il seguente giudizio:
La commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del cV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualitd
scientifica del candldato ottima.
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CANDIDATO: MARIA ANNA LEONE
Anno di nascita: 1978

Itemi dell'attiviti scientifica della candidata riguardano l'economia dello sviluppo e l'economia
applicata, e sono coerenti con le tematiche del settore concorsuale r3/Ar.

Titoli
PhD in Ecoriomics, University of Sussex, zor3.
Dal zor4 ha una posiziohe come ricercatrice presso l'lnstitute of Development Studies, UK.

L'attivitl didattica maturata d scarsa.
Dimostra una buona partecipazione in qualiti direlatrice in convegni nazionali e internazionali.
Ha partecipato ad alcunigruppi di ricerca nazionali e internazionali rilevanti.

Pubblicazioni scientifi che
La candidata presenta 4 pubblicazioni, di cui 3 in riviste scientifiche internazionali e la tesi di
dottorato.
La produzione scientifica presentata d limitata e siferma al zor4. Ciononostante, le 3 pubblicazioni
presentano un rilievo buono, un buon carattere di originaliti e una collocazione editoriale buona.
Una di queste appare nella migliore rivista in campo economico, ma nella versione Papers &
Proceedings.
L'impatto d buono.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato d pii che discreta.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del CV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica della candidata pii che discreta.
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CANDIDATO: IRENE MAMMI
Anno di nascita: 1983

Itemi dell'attiviti scientifica della candidata riguardano l'econometria/economia applicata, con
particolare riferimento a temi di economia sanitaria, e sono solo in parte coerenti con le tematiche
del settore concorsuale :.3/Ar, e relativamente pir) attinenti al settore r3lA5.

Titoli
PhD in Economics, IMT Lucca, zor:..
Ha maturato 6 anni come assegnista di ricerca presso l'Universit} di Bologna, e attualmente dal
zorT ricopre la posizione di RTDa presso l,Universiti diVenezia.
L'attivitir didattica maturata d discreta e si concentra su corsi dieconometria a livello post-laurea.
La partecipazione della candidata in qualiti di relatrice d buona sia in convegni nazionali e
internazionali.
Premio Farmafactoring - AIES per il miglior paper di economisti italiani nel campo dell'economia
san itaria.
Non risultano organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali, o la partecipazione a gruppi che abbiano ottenuto significativi finanziamenti alla
ricerca.

Pubblicazioni scientifi che
La candidata presenta 8 pubblicazioni,4 su riviste scientifiche internazionali, tutte con coautori,3
working papers (questi ultimi non valutabili ai fini del presente concorso) e la tesi di dottorato.
Le pubblicazioni Presentano nell'insieme un rilievo buono, un buon carattere di originaliti e una
collocazione editoriale buona, con z pubblicazioni in importanti riviste nel campo dell'economia
san itaria.
L'impatto della produzione scientifica sulla comuniti scientifica d modesto.
La consistenza complessiva della produzione scientifica della candidata d buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
Valutando anche la coerenza con il settore, la Commissione unanime, sulla base della valutazione
analitica dei titoli, del CV, delle pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione
scientifica, valuta la qualiti scientifica della candidata pii che discreta.
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CANDIDATO: CONCETTA MENDOLICCHIO
Anno di nascita: r97:.

Itemidell'attiviti scientifica della candidata riguardano la microeconomia, l'economia del lavoro e

digenere. I temi sono coerenti con le tematiche del settore concorsuale 13/A1.

Titoli
PhD in Economics, Universitd Catholique de Louvain, zoo9.
Dal zoog ricopre la posizione di Senior Researcher presso l'lnstitute for Employment Research a
Norimbeiga.
L'attiviti didatt'ica maturata d diItrdtS. '
La partecipazione della candidata in qualiti di relatrice d di intensiti molto buona in convegni

nazionali e internazionali.
Partecipa a gruppi di ricerca su progetti finanziati, per lo pi0 PRIN italiani.

Pubblicazioni scientifi che
La candidata presenta 12 pubblicazioni, di cui 7 su riviste scientifiche internazionali (di cui r a firma
singola), 2 contributi in volumi collettanei e 3 contributi di policy.
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo discreto, un buon carattere di originaliti e una

collocazione editoriale buona.
Data anche l'anzianit} accademica, l'impatto della produzione scientifica sulla comuniti
scientifica d molto modesto.
La consistenza complessiva della produzione scientifica della candidata d buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del CV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica della candidata piir che discreta.
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CANDIDATO: ELENA CLAUDTA MERONT
Anno di nascita:1984

Itemidell'attiviti scientifica della candidata riguardano l'analisi empirica di problemi di economia
del lavoro e dell'educazione. I temi sono coerenti con le tematiche del settore concorsuale :.3/Ar.

Titoli
PhD in Statisticalscience, Universiti di padova, zo:.3.
Ha maturato 3 anni di post-doc al Joint Research centre della commissione Europea, dove
attualmente ricopre (dalzo16) la posizione di ricercatrice (research fellow).
L'attiviti didattica maturata d limitata.
Dimostra una discreta partecipazione in qualitA di relatrice in convegninazionalie internazionali.
Non risultano organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali, o la partecipazione a gruppi che abbiano ottenuto significativi finanziamenti alla
ricerca.

Pubblicazioni scientifiche
La candidata presenta 8 pubblicazioni, di cui 7 in riviste scientifiche internazionali, e la tesi di
dottorato.
Le pubblicazioni presentano un rilievo discreto, un discreto carattere di originaliti e una
collocazione editoriale discreta.
L'impatto della produzione scientlfica sulla comuniti scientifica d buono.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato 6 piu che discreta.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del cV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica della candidata d iscreta.
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CANDIDATO: CHRISTIAN ALEXANDER MONGEAU OSPINA
Anno di nascita: r98o

Itemi dell'attiviti scientifica del candidato riguardano l'economia dell'energia e l'economia
internazionale. I temi sono coerenti con le tematiche del settore concorsuale 13/A1.

Titoli
PhD in Economics, Universiti di Roma La Sapienza, zorr.
ll candidato 6i fiaturato z anni.Idi elpErienza di.post dottorato presso l'Univer:sit} di Roma 3 e

quindi di:. dnno presso l'Universiti di Chieti-Pescara. Attualmente d consulente presso la FAO:

L'esperienza didattica d modesta.
Non risultano organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali, o la partecipazione a gruppi cha abbiano ottenuto significativi finanziamenti alla

ricerca.
La partecipazione del candidato in qualiti di relatore in convegni nazionali o internazionali d di

buona intensiti.

Pubblicazioni scientifiche
L'elenco delle pubblicazioni presentato contiene un errore formale in quanto indica come seconda

e terza la stessa pubblicazione. ltitoli corretti sono perd indicati nell'Allegato C e corrispondono
effettivamente alle pubblicazioni inviate, che sono 9 pubblicazioni, di cui 8 in riviste scientifiche
internazionali, tutti con coautori e la tesi didottorato
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo discreto, un buon carattere di originalitir e una

collocazione editoriale pir) che discreta, con r pubblicazione in una rivista fra le migliori nel campo
dell'economia dell'energia.
L'impatto della produzione scientifica sulla comuniti scientifica d discreto.
La consistenza complessiva della produzione scientifica della candidata A buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del CV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualit5
scientifica del candidato pit che discreta.
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CANDIDATO: MASSIMILIANO GAETANO ONORATO
Anno di nascita: r98o

Itemi dell'attiviti scientifica del candidato riguardano la political economy, la storia economica e
la crescita economica, tutti coerenti con le tematiche del settore concorsuale r3/A:..

Titoli
PhD in Economics, Universiti Bocconidi Milano, zoro.
llcandidato ha maturato:, anno di esperienza di post dottorato presso l'Universit5 diyale, dal zo:.r
al zo16 ha ricoperto il ruolo di ricercatore universitario presso l'lMT di Lucca e dal zo16 d RTDa
presso l'Universitd Cattolica delsacro Cuore di Milano.
L'esperienza d idattica A buona.
Ha ricevuto una Modigliani Research Grant da Unicredit e fa parte come senior researcher di un
ERC consolidator Grant (coordinatore: T. Nannicini). Ha ottenuto due premi di laurea, e un
prestigioso premio per il miglior libro da parte della American Political Science Association, sezione
di Political Economy.
La partecipazione del candidato in qualiti di relatore A di ottima intensiti sia in convegni sia in
seminari ad invito presso prestigiose istituzionie universiti internazionali.

Pubblicazioni scientifi che
ll candidato presenta rr pubblicazioni, di cui 3 in riviste scientifiche internazionali, tutti con
coautori, un libro (a doppia firma), 5 working papers (questi ultimi non valutabili ai fini del presente
concorso), un contributo in un volume collettaneo e la tesi dl dottorato
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo molto buono, un ottimo carattere di originaliti
e una collocazione editoriale ottima. Le 3 riviste internazionali sono tutte di pregio. ln particolare
una pubblicazione appare in una rivista di interesse generale di alto prestigio, e z in riviste fra le
migliori dei rispettivi campi (storia economica e teoria della crescita). Notevole quindi anche
l'ampiezza della produzione scientifica.
L'impatto della produzione scientifica sulla comuniti scientifica d piu che discreto.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato d ottima.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del cV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica del candidato ottima.
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CANDIDATO: FABRIZIO PATRIARCA
Anno di nascita:1977

Itemi dell'attivitir scientifica del candidato riguardano la crescita economica e la distribuzione del

reddito. I temi sono coerenti con le tematiche del settore concorsuale 13/A1.

Titoli
PhD in Economics, UniversitA di Roma La Sapienza, zoo7.
Tra il zooT ed il rou d ricercatore post-doc presso l'Universiti di Roma La Sapienza, quindi matura

3 anni non continuativi come assegnista di ricerca, due dei quali ancora all'Universiti di Roma La

Sapienza. E attualmente assegnista di ricerca presso Universitd di Roma 3.
L'esperienza didattica maturata d buona.
Ha fatto parte di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, uno dei quali all'interno del settimo
programma quadro.
La partecipazione del candidato in qualitA di relatore in convegni nazionali o internazionali A di

buona intensitA.

Pubblicazioni scientifi che
llcandidato presenta rz pubblicazioni in riviste scientifiche internazionali, di cui z a firma singola.
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo buono, un buon carattere di originaliti e una

collocazione editoriale buona, con r pubblicazione in una rivista fra le migliori nel campo della
macroeconomia.
Tenendo conto dell'anzianiti accademica del candidato, l'impatto della produzione scientifica
sulla comuniti scientifica d modesto, a parte un lavoro apparso su Ecological Economics.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato d buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del CV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica del candidato buona.
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CANDIDATO: CHIARA PICCARDO
Anno di nascita: 1985

Itemi dell'attivit5 scientifica della candidata riguardano l'economia industriale. I temi sono coerenti
con le tematiche del settore concorsuale :.3/Ar.

Titoli
PhD in Economia Applicata e Metodi Ouantitativi, Universiti diGenova, zor3.
Ha maturato 5 anni di esperienza come assegnista di ricerca presso l'Universiti di Genova (2 anni)
e l'Universitd di Bologna (3 anni).
L'esperienza maturata nell'attiviti didattica d limitata.
Non risulta la partecipazione in qualiti di relatrice in convegninazionalie internazionali.
Non risultano organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali, o la partecipazione a gruppi che abbiano ottenuto significativi finanziamenti alla
ricerca.

Pubblicazioni scientifi che
La candidata presenta 8 pubblicazioni, di cui z in riviste scientifiche internazionali,:. in rivista
scientifica nazionale, 4 working papers (questi ultimi non valutabili ai fini del presente concorso) e
la tesi di dottorato.
Le pubblicazioni presentano un rilievo discreto, un discreto carattere di originaliti e una
collocazione editoriale modesta.
L'impatto della produzione scientifica sulla comuniti scientifica d molto modesto.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato d discreta.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del cv, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica della candidata discreta.
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CANDIDATO: ANNA CECILIA ROSSO
Anno di nascita: rg8z

Itemi dell'attivitir scientifica della candidata riguardano l'analisi applicata dell'economia delle
migrazioni, del lavoro e dell'economia digitale. I temi sono coerenti con le tematiche del settore
concorsuale r3/Ar.

Titoli
PhD in Economics, University College of London, zor4.
Dal zor5 ricopre una posizione di ricercatrice post dottorato presso l'Universite di Milano.

maturata nell'attiviti didattica d sufficiente.
Lb partecipazi9■ e del candidato iO qualitさ di relatore in COnY,9ni naZiOna11 9,中 ternazioPlli ёdi
buona irite ns,iti. '

Ha ottenuto finanziamenti di
(inglesi).

ricerca da istituzioniin9!eSi e paltecipato a gruppi di ricerca nazionali

Pubblicazioni scientifi che
La candidata presenta 8 pubblicazioni, di cui 3 in riViste scientifiche internazionali, r contributo in

volumi collettanei e 3 working papers (questi ultimi non valutabili ai fini del presente concorso) e la

tesi di dottorato.
Le pubblicazioni presentano un rilievo piri che discreto, un buon carattere di originaliti e una
collocazione ed itoria le buona.
L'impatto della produzione scientifica sulla comunitA scientifica A modesto, in parte giustificato
dalla giovane eti accademica.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato d piJ che discreta.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del CV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica della candidata pii che discreta.
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CANDIDATO: MASSIMO SCOTTI
Anno dinascita: r97z

Itemi dell'attiviti scientifica del candidato riguardano la teoria dei giochi applicata e l'economia
dell'informazione. I temi sono coerenti con le tematiche delsettore concorsuale r3/A:..

Titoli
PhD in Economics, Universiti Bocconidi Milano, zoo7.
Tra il zooT ed il zorz d ricercatore post-doc presso la University ofTechnology a Sidney.
Attualmente ricopre dal zorz la posizione di Lecturer con tenure presso la medesima universiti.
Data l'eti accademica, il candidato ha maturato una buona e lunga esperienza didattica.
Ha fatto parte digruppi di ricerca nazionali e internazionali.
La partecipazione del candidato in qualiti di relatore in convegni nazionali o internazionali d di
discreta intensit;.

Pubblicazioni scientifiche
llcandidato presenta 5 pubblicazioni, di cui 4 in riviste scientifiche internazionali(z a firma singola)
e un contributo in volume.
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo discreto, un discreto carattere di originalitA e
una collocazione editoriale buona. ln particolare una pubblicazione appare in una rivista di interesse
genera le molto buona.
Tenendo conto dell'anzianiti accademica del candidato, l'impatto della produzione scientifica
sulla comuniti scientifica d molto modesto.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato d discreta.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del cv, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica del candidato discreta.
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CANDIDATO: LUCA TASCIOTTI
Anno di nascita:1979

Itemi dell'attiviti scientifica del candidato riguardano l'economia dello sviluppo, l'economia
agraria e la demografia. I temi sono coerenti con le tematiche del settore concorsuale r3/Ar.

Titoli
PhD in Economics, Universiti di Roma Tor Vergata, 2oo7.

Ha ricoperto il ruolo di consulente presso la FAO (zoo7 -2o1o, 2013-2015) e presso la Banca

Mondiale (zoer-zor3). Dal zoro al zor3 ha svolto attiviti di ricerca post-dottorale all'Universitir di
Rotterdam. Ha ricoperto il ruolo di Assistant Professor presso l'Universite di Rotterdam (zor5-zo16)
e attualmente dal zo16 ricopre il ruolo di lecturer presso la SOAS, UK.
L'esperienza maturata nell'attiviti didattica d buona.
La partecipazione del candidato in qualiti di relatore in convegni nazionali o internazionali d di
buona intensiti.
Ha ottenuto un finanziamento come principal investigator da STDF di 33o.oooS e dal Ministero
Italiano dell'Educazione. Ha partecipato a gruppi di ricerca nazionali ed internazionali, alcuni con
finanziamenti di notevole entiti da istituzionigovernative (esempio: DFID, UK).

Pubblicazioni scientifiche
llcandidato presenta rz pubblicazioni, di cui rz in riviste scientifiche internazionali, di cui r a firma
singola.
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo buono, un buon carattere di originaliti e una
collocazione editoriale buona, con :. pubblicazioni in una rivista fra le migliori nel campo
dell'economia dell'energia. lnoltre presenta una pubblicazione nella migliore rivista didemografia,
ed una, dimolto impatto, in una rivista m ultid isciplinare diagraria, entrambe solo in parte coerenti
col settore r3/Ar.
L'impatto della produzione scientifica sulla comuniti scientifica 6 molto buona.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato d pii che buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
Valutando anche la coerenza con il settore, la Commissione unanime, sulla base della valutazione
analitica dei titoli, del CV, delle pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione
scientifica, valuta la qualiti scientifica del candidato piU che buona.
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CANDIDATO: GUIDO TRAFICANTE
Anno di nascita: r98o

Itemi dell'attiviti scientifica del candidato riguardano la macroeconomia ed in particolare
l'economia monetaria. I temi sono coerenti con le tematiche del settore concorsuale r3/Ar.

Titoli
PhD in Economics, Universiti di Roma Tor Vergata, 2oo7.
E stato assegnista di ricerca per un anno presso la LUISS, poi economista presso ENI (:. anno circa).
Dal zoro al zo16 ha ricoperto il ruolo di RTDa presso l'Universiti Europea di Roma. Dal zoe6
attualmente ricopre il ruolo di RTDb presso la medesima UniversitS.
Non risulta attiviti didattica presso l'Universiti Europea di Roma.
E parte di un gruppo di ricerca internazionali finanziato nell'ambito di Horizon zozo.
La partecipazione del candidato in qualiti di relatore in convegni nazionali o internazionali d di
buona intensiti.

Pubblicazioni scientifi che
ll candidato presenta rr pubblicazioni in riviste scientifiche di cui 5 di rilevanza internazionale (3 a
firma singola), 5 di rilevanza nazionale e un contributo in volume.
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo discreto, un discreto carattere di originaliti e
una collocazione editoriale discreta.
L'impatto della produzione scientifica sulla comuniti scientifica d molto limitato.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato d discreta.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del cV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica del candidato discreta.
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CANDIDATO: MATTEO MARIA TRIOSSI VERONDINI
Anno di nascita: r-974

I temi dell'attiviti scientifica del candidato riguardano prevalentemente tematiche di
microeconomia teorica, specificatamente di teoria delle decisioni applicate a problemi di game
theory e matching markets. I temi sono coerenti con le tematiche del settore concorsuale 13/41.

Titoli
PhD in Economics, Universiti Carlos lll de Madrid, zoo6.
ll candidato ha maturato z anni di esperienza di post dottorato al Collegio Carlo Alberto e dal
Gennaio zoo9,€ Assistant Professor all'UniversitA del Cile.
Data l'eti accade;ica, il candidito 6l maturato uirabuciria e lunga esperienza di,lattica. Ha anche
iupervisionato tesi di dottorato e di Master all'Universiti del Cile.
Ha coordinato e partecipato in gruppi di ricerca nazionali, finanziati dal Ministero dell'Universiti
cilena o dal Fondo Nacional de Desarrollo Cientifico y Tecnol6gico del Cile (abbreviato
FONDECYT).
La partecipazione del candidato in qualiti di relatore d di ottima intensitA sia in convegni sia in
seminari ad invito presso prestigiose istituzionie universiti internazionali.

Pubblicazioni scientifi che
ll candidato presenta 9 pubblicazioni, di cui r tesi di dottorato e r in una rivista scientifica di
matematica, e 7 in riviste scientifiche internazionali del settore r3iA:..
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo molto buono, un buon carattere di originaliti e

una collocazione editoriale molto buona, con 3 pubblicazioni in una rivista fra le migliori nel campo
della microeconomia.
L'impatto della produzione scientifica sulla comuniti scientifica d modesto.
La consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato d molto buona.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La Commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del CV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualitA
scientifica del candidato molto buona.
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CANDIDATA: Rossella Verzulli
Anno di nascita: t98o

Itemi dell'attiviti scientifica della candidata riguardano esclusivamente tematiche di economia
sanitaria, coerenti con le tematiche del settore concorsuale 13/A1, ma ancor pii, data l,elevata
specializzazione, col settore r3lA3.

Titoli
PhD in Economics, Universiti Statale di Milano, zoro.
Research Fellow per tre anni presso il Centre for Health Economics presso l'Universiti di york e poi
assegnista per due anni a Bologna.
Attualmente 6 ricercatrice a tempo determinato di tipo a) nel settore sEcs - p/o3 presso
l'Universiti d Bologna.
L'attiviti didattica A limitata: dal cv appare che abbia svolto attiviti didattica solo fino all'a.a.
zot3lzot4.
Ha partecipato a progetti di ricerca nazionali e collaborato con le attiviti di ricerca a York.
La partecipazione della candidata in qualiti di relatrice d di buona intensiti in convegni nazionalie
internazionali.

Pubblicazioni scientifi che
La candidata presenta 9 pubblicazioni, di cui r rivista scientifica internazionale del settore medico
e 7 riviste scientifiche internazionali coerenti col settore 13/A1 e r working paper (quest'ultimo non
valutabile ai finidel presente concorso).
Le pubblicazioni presentano nell'insieme un rilievo molto buono, un buon carattere di originaliti e
una collocazione editoriale molto buona, all'interno di riviste specializzate in economia sanitaria.
Sono presenti 3 pubblicazioni in una delle riviste migliori nel campo dell'economia sanitaria.
L'impatto della produzione scientifica sulla comuniti scientifica d molto buono.
La consistenza complessiva della produzione scientifica della candidata 6 molto buona, con forte
specia lizzazione, a scapito dell'ampiezza dei temi trattati.

Per quanto sopra descritto la Commissione formula il seguente giudizio:
La commissione unanime, sulla base della valutazione analitica dei titoli, del cV, delle
pubblicazioni e della consistenza complessiva della produzione scientifica, valuta la qualiti
scientifica della candidata molto buona.
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PROCEDURA DI SELEZIONE PER L′ ASSUNZ10NE DI N.l RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI
SENSI DELL′ ART.24′ COMMA 3′  LE■

‐r. B)DELLA LECGE 240/2010(CONTRATTO SEN10R)PER IL
SETTORE CONCORSUALE ■3/A■ ― Economia Polltlca… SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS‐
P/0■ ― Economia Politica… DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE ED AZIENDALI′ INDEΠA CON
D.R.N.1996 DEL■ l Lugil。 20■8 1L CUI AVVISO E=STATO PUBBLICATO SULLA G.U.N. n.59 DEL 27
1uglio 2018

ALLEGATO 1 al VERBALE N. 3
(Punteggio dei titoli e delle pubblicazioni e valutazione prova orale)

1) Candidato Dott.ssa ALBONICO Alice
Punteggio titoli professionali: 14
Punteggio titoli accademici: 5
Punteggio pubblicazioni relativo all'elenco pubblicazioni allegato:
Pubblicazione 1. 6
Pubblicazione 2. 2
Pubblicazione 3. 2
Pubblicazione 4. 2
Pubblicazione 5. 6
Punteggio totale pubblicazioni: 18
Consistenza complessiva della produzione scientifica: 4
Valutazione conoscenza lingua straniera: Distinto
Punteggio totale: 4L

2) Candidato Dott. CURATOLA Giuliano Antonio
Puntegglo titoli professionali : 14
Punteggio titoli accademici: 5
Punteggio pubblicazioni relativo all'elenco pubblicazioni allegato:
Pubblicazione 1. 7
Pubblicazione 2. 7
Pubblicazione 3. 2
Pubblicazione 4. 2
Pubblicazione 5. 6
Pubblicazione 6. 2
Pubblicazione 7. 1

Punteggio totale pubblicazioni: 27
Consistenza complessiva della produzione scientifica: 5
Valutazione conoscenza lingua straniera Distinto
Punteggio totale: 5■

3) Candidato Dott. GRAZZINI Jakob
Punteggio titoli professionali: t4
Punteggio titoli accademici: 5
Punteggio pubblicazioni relativo all'elenco pubblicazioni allegato:
Pubblicazione 1. 7
Pubblicazione 2. 3
Pubblicazione3. 1 " .: : .
Pubblicazione 4. 7
Pubblicazione 5. 6
Pubblicazione 6, 5
Pubblicazione 7. 6
Pubblicazione 8. 2
Pubblicazione 9. 2
Pubblicazione 10. 1



Pubblicazione 11. 1

Pubblicazione 12. 1

Punteggio totale pubblicazioni : 35
Consistenza complessiva della produzione scientifica: 5
Valutazione conoscenza lingua straniera: Ottimo
Punteggio totale: 59

4) Candidato Dott. TRIOSSI VERONDINI Matteo Maria
Punteggio titoli professionali: t4
Punteggio titoli accademici: 5
Punteggio pubblicazioni relativo all'elenco pubblicazioni allegato :

Pubblicazione 1. 6
Pubblicazione 2. 1

Pubblicazione 3. 5
Pubblicazione 4. 3
Pubblicazione 5. 3
Pubblicazione 6. 2
Pubblicazione 7. 6
Pubblicazione 8. 1

Pubblicazione 9. 0.25
Punteggio totale pubblicazioni: 27 .25
Consistenza complessiva della produzione scientifica: 4
Valutazione conoscenza lingua straniera: Buono
Punteggio totale: 50.25

5) Candidato Dott.ssa VERZULLI Rossella
Punteggio titoli professionali: 13
Punteggio titoli accademici: 5
Punteggio pubblicazioni relativo all'elenco pubblicazioni allegato:
Pubblicazione 1. 0 (working paper, non valutabile)
Pubblicazione 2. 6
Pubblicazione 3. 2
Pubblicazione 4. 5
Pubblicazione 5. 2
Pubblicazione 6. 2
Pubblicazione 7. 0.25
Pubblicazione B. 0.25
Pubblicazione 9. 5
Punteggio totale pubblicazioni: 22.5
Consistenza complessiva della produzione scientifica: 5
Valutazione conoscenza lingua straniera : Ottimo
Punteggio totale: 45.5

Dettaglio sulla valutazione delle pubblicazioni

AIle pubblicazioni 6 stato assegnato fino ad un massimo di 35 punti ripartiti secondo i

criteri stabiliti nel verbale n. 1.
Si riporta qui il passaggio rilevante del verbale n.L: " Pubblicazioni: fino ad un massimo

di ounti 10 punti per ogni singola pubblicazione. oer un totale massimo di punti attribuibili alle
pubblicazioni nel loro comolesso di 35."

Il punteggio totale d stato ottenuto sommando i punteggi parziali di ogni pubblicazione, e
posto uguale a 35 nel caso il totale sia uguale o superiore a 35.
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